ПРОТОКОЛ № 3/2Л
оценки и сопоставления заявок на участие в комиссионном отборе на право

заключения договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов Ивановской области (Лот 2)

Г: Иваново • 30 июня 2015 года

1. Предмет комиссионного отбора: право заключения договора подряда на
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
Ивановской области (Лот 2).

Состав работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
Ивановской области указан в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

Заказчик: Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Ивановской области». Почтовый адрес (место нахождения):
153002, г. Иваново, ул. Жиделева, дом № 35.

Организатор отбора: Общество с ограниченной ответственностью
«Специализированная организация по размещению заказа «Тендер». Почтовый адрес
(место нахождения): 153000, г. Иваново, ул. Красной Армии, д.1, оф.8.

Начальная (максимальная) цена договора: 99 703 772 (девяносто девять
миллионов семьсот три тысячи семьсот семьдесят два) рубля 46 копеек.

Источник финансирования: средства НО «Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов Ивановской области».

Срок выполнения работ: не более 180 календарных дней с момента заключения
договора.

2. Извещение о проведении комиссионного отбора размещено на официальном сайте
регионального оператора и на официальном сайте Департамента жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области 18.06.2015 г.

3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в комиссионном отборе
проведена 29.06.2015 в 11:00 (по местному времени) по адресу: 153000, г. Иваново, ул.
Красной Армии, д. 1, офис 3.

4. Процедура рассмотрения заявок на участие в комиссионном отборе проведена 30
июня 2015 года в 10:00 (по местному времени) по адресу: 153000, Ивановская область, г.
Иваново, ул. Красной Армии, д. 1, оф. 3.

5. Оценка и сопоставление заявок на участие в комиссионном отборе проведены 30
июня 2015 года в 10:00 (по местному времени) по адресу: 153000, Ивановская область, г.
Иваново, ул. Красной Армии, д. 1, оф. 3.

На заседании комиссии по проведению комиссионных отборов присутствовали:
Председатель комиссии: Ларькина Елена Викторовна
Заместитель председателя комиссии: Павленко Ирина Викторовна
Член комиссии: Журихина Мария Юрьевна
Секретарь комиссии: Фролова Анастасия Алексеевна.
Присутствовали 4 (четверо) из 5 (пяти) членов комиссии, что составляет более 50%

от общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна принимать решения.

6. Комиссия по проведению комиссионных отборов оценила и сопоставила заявки на
участие в комиссионном отборе в соответствии с критериями, указанными в
документации комиссионного отбора (критерии оценки приведены Приложении №2 к
настоящему Протоколу), и приняла следующее решение:

по Лоту №2 «Право заключения договора подряда на выполнение работ по
капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов Ивановской области»:

- присвоить первое место заявке с регистрационным номером 1 и признать
победителем комиссионного отбора Общество с ограниченной ответственностью
«Уютный двор» (ИНН 3702590846, КПП 370201001, 153022, г. Иваново, ул. Летчика
Захарова, д. 30; 153022, г. Иваново, ул. Танкиста Белороссова, д. 28; 153000, г. Иваново,
Главпочтамт, а/я 20).

- присвоить второе место заявке с регистрационным номером 2, Общество с
ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания» (ИНН 3702605203,
КПП 370201001, 153000, Ивановская обл., г. Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д. 55).

Оценки каждого члена комиссии и итоговые оценки заявок, общий список
порядковых номеров, присвоенных участникам комиссионного отбора, приведены в
Приложении №3 к настоящему Протоколу (Приложение является неотъемлемой частью
данного Протокола).

7. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте
регионального оператора и на официальном сайте Департамента жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области и хранится Заказчиком не менее 3 лет с даты размещения.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Заместитель
председателя комиссии

Член комиссии

Секретарь комиссии

/Ларькина Елена Викторовна/

/Павленко Ирина Викторовна/

/ Журихина Мария Юрьевна/

/Фролова Анастасия Алексеевна/

Приложение № 1 к Протоколу
оценки и сопоставления заявок на
участие в комиссионном отборе
№3/2Л от 30.06.2015 г.

РАБОТЫ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ЛОТ № 2):

- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Иваново, г.
Иваново, ул. Третьего Авиаотряда, д. 5

- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Иваново, г.
Иваново ул. 5 Первомайская д. 21

- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Багаева, д. 25/1
- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Иваново, г.

Иваново, ул. Велижская, д. 50
- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Иваново, г.

Иваново, ул. Воронина, д. 7
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул.З Нагорная, 24
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Комсомольск, ул. 40 Лет

Октября д. 13
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Комсомольский м. р., Комсомольское г. п., г.

Комсомольск, ул. 40 Лет Октября, д. 15
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Комсомольский м. р., Комсомольское г. п., г.

Комсомольск, ул. Зайцева, д. 22
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Комсомольский м. р., Комсомольское г. п., г.

Комсомольск, ул. Зайцева, д. 22А
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Комсомольский м. р., Комсомольское г. п., г.

Комсомольск, ул. Зайцева, д. 24
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, пр.

Текстильщиков, д. 115
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, 30 Микрорайон,

Д . 12
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, пр.

Текстильщиков д. 1
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул.

Домостроителей, д. 35
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Парижской

Коммуны, д.9
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Парижской

Коммуны, д. 11
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. 23-я Линия, д.

6
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. 23-я Линия, д.

66
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Зверева, д. 37
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Фурмановский м. р., Фурмановское г. п., г.

Фурманов, ул. Возрождения, д. 5
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Фурмановский м. р., Фурмановское г. п., г.

Фурманов, ул. Возрождения, д. 7
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Фурмановский м. р., Фурмановское г. п., г.

Фурманов, ул. Возрождения, д. 8

- Капитальный ремонт крыши по адресу: Фурмановский м. р., Фурмановское г. п., г.
Фурманов, ул. Студнева, д. 2

- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Кохма, г.
Кохма, ул. Машиностроительная д. 23

- Капитальный ремонт фасада по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Новая, д. 4
- Капитальный ремонт фасада но адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Павла

Болыпевикова, д. 7
- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Иваново, г.

Иваново ул. Павленко д. 18
- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Иваново, г.

Иваново, пер. Пограничный д. 15/12
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, пр. Ленина, д. 47
- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: Приволжский

м. р., Приволжское г. п., г. Приволжск, ул. Дружбы, д. 1
- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: Приволжский

м. р., Приволжское г. п., г. Приволжск, ул. Революционная, д. 10
- Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей по адресу: г. о. Иваново, г.

Иваново, ул. Радищева, д. 3
- Капитальный ремонт мягкой кровли по адресу: г. о. Кохма, г. Кохма, ул.

Владимирская, д. 12
- Капитальный ремонт мягкой кровли по адресу: г. о. Кохма, г. Кохма, ул. Заводская,

Д. 5
- Капитальный ремонт мягкой кровли по адресу: г. о. Шуя, г. Шуя, ул. Кооперативная,

д. 35А
- Капитальный ремонт мягкой кровли по адресу: г. о. Кохма, г. Кохма, ул.

Машиностроительная, д. 17
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Шуйский м. р., Семейкинское с. п., д.

Филино, ул. Набережная, д. 1
- Капитальный ремонт кровли по адресу: г. о. Шуя, г. Шуя, ул. Мартирия Соловьева,

Д. 16
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Кудряшова,

Д. 109
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Мархлевского,

Д.21
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская,

Д.59
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская,

д. 63
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская

Д.65
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская

Д.65А
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская

Д.67
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская

д.86А
- Капитальный ремонт крыши по адресу: Фурмановский м. р., Фурмановское г. п., г.

Фурманов, ул. Мичурина д.6
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, пр.

Текстильщиков, д. 111
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, пр.

Текстильщиков, д. 5а

- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Б.
Хмельницкого, д. 5 4

- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул.
Кавалерийская, д.60

- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Шуя, г. Шуя, ул. Стрелецкая, д. 5
• - Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская,

д. 85В
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Ташкентская,

Д.85Г
- Капитальный ремонт крыши по адресу: г. о. Иваново, г. Иваново, ул. Театральная,

Д .13 .

I

Приложение № 2 к Протоколу
оценки и сопоставления заявок на
участие в комиссионном отборе
№3/2Л от 30.06.2015 г.

критерии ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОМИССИОННОМ ОТБОРЕ

№
п/п

Наименование и значимость критерия Максимальное
количество

присваиваемых баллов

1. Цена договора на проведение работ по капитальному
ремонту (значимость 25%)

100

Понижающий коэффициент < 0,99 100
0,99 < Понижающий коэффициент < 1 50
Понижающий коэффициент = 1 0

2. Сроки выполнения работ по капитальному ремонту
(значимость 25%)

100

Срок выполнения работ по капитальному ремонту менее
130 дней

100

Срок выполнения работ по капитальному ремонту более
или равен 130, но менее чем 150 дней

50

Срок выполнения работ по капитальному ремонту более
или равен 150, но менее чем 180 дней

10

Срок выполнения работ по капитальному ремонту - 180
дней

0

3. Квалификация участника комиссионного отбора
(значимость 25%)

100

Наличие у участника комиссионного отбора опыта
выполнения работ по капитальному ремонту
многоквартирных домов за последние 3 года (начиная с
2012 года)

100

Наличие у участника комиссионного отбора опыта
выполнения работ по капитальному ремонту
многоквартирных домов за последние 2 года (начиная с
2013 года)

50

Наличие у участника комиссионного отбора опыта
выполнения работ по капитальному ремонту
многоквартирных домов за последний год (начиная с
2014 года)

0

4. Гарантийный срок выполненных работ по капитальному
ремонту, являющихся предметом комиссионного отбора
(значимость 25%)

100

Гарантийный срок составляет более 3 лет со дня
подписания акта о приёмке выполненных работ по
договору

100

Гарантийный срок составляет от 2,5 лет до 3 лет со дня
подписания акта о приёмке выполненных работ по
договору

50

Гарантийный срок составляет от 2 до 2,5 лет со дня
, подписания акта о приёмке выполненных работ по
договору

10

Гарантийный срок составляет 2 года со дня подписания
акта о приёмке выполненных работ по договору

0

Для определения итоговой оценки количество баллов, присуждаемых заявке по критерию,
умножается на соответствующий указанному критерию коэффициент значимости.

Приложение № 3 к Протоколу
оценки и сопоставления заявок на
участие в комиссионном отборе
№3/2Л от 30.06.2015 г.

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет комиссионного отбора: право заключения договора подряда на
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
Ивановской области (Лот 2).

>

Заявка с регистрационным номером 1.
Участник комиссионного отбора: Общество с ограниченной ответственностью

«Уютный двор» (ИНН 3702590846, КПП 370201001).

ФИО члена
комиссии

Ларькина
Елена

Викторовна

Павленко
Ирина

Викторовна

Журихина
Мария

Юрьевна

Фролова
Анастасия

Алексеевна

Среднее
арифметическое

Цена договора
на проведение

работ по
капитальному

ремонту

25.0 25.0 25.0 25.0 25.0

Сроки
выполнения

работ по
капитальному

ремонту

25.0 25.0 25.0 25.0 25.0

Квалификация
участника

комиссионного
отбора

25.0 25.0 25.0 25.0 25.0

Гарантийный
срок

оказанных
услуг и (или)
выполненных

работ по
капитальному

ремонту,
являющихся
предметом

комиссионного
отбора

25.0 25.0 25.0 25.0 25.0

Итоговая оценка: 100.0
Порядковый номер: 1

Заявка с регистрационным номером 2.
Участник комиссионного отбора: Общество с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-строительная компания», (ИНН 3702605203, КПП 370201001).

ФИО члена
комиссии

Ларькина
Елена

Викторовна

Павленко
Ирина

Викторовна

Журихина
Мария

Юрьевна

Фролова
Анастасия

Алексеевна

Среднее
арифметическое

Цена договора
на проведение

работ по
капитальному

ремонту

25.0 25.0 25.0 25.0 25.0

Сроки
выполнения

работ по
капитальному

ремонту

12.5 12.5 12.5 12.5 12.5

Квалификация
участника

комиссионного
отбора

25.0 25.0 25.0 25.0 25.0

Гарантийный
срок

оказанных
услуг и (или)
выполненных

работ по
капитальному

ремонту,
являющихся
предметом

комиссионного
отбора

25.0 25.0 25.0 25.0 25.0

Итоговая оценка: 87.5
Порядковый номер: 2